
 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Registro determine 

n. 091/2023/UEF 

Oggetto:  Determina di affidamento di un INTERVENTO DI RIPARAZIONE DELLA SERRANDA DEL 
LOCALE BOX – PA-VANN’ANTO’ 

 CIG: ZB23C856CA  
IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità finan-
ziaria ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione 
e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 
113, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visto il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la 
dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per 
l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 
sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visto il provvedimento organizzativo prot. n. 47256 del 29.10.2018 adottato dal Direttore pro 
tempore ai sensi dell’art. 4, comma 2 del citato D.P.R. 118/2018 modificato all’atto organizzativo n. 
29603 del 02.07.2019 e dall’atto prot. n. 1566 del 13.01.2021;  

Vista la Delibera n. 3 in data 15.12.2022, di Approvazione del Bilancio Preventivo per l’esercizio 
finanziario 2023;  

Visto il provvedimento del Direttore n. 42581 del 20.06.2023 con cui è stato   conferito   alla dott.ssa 
Lucrezia D’Angicco l’incarico di Direttore Generale della Direzione delle Gestioni Economiche 
Finanziarie e Patrimoniali; 

Vista la nota a protocollo n. 58919 del 11.09.2023, con cui è stato richiesto un intervento in urgenza 
per la riparazione della serranda del box pertinenziale della sede ANBSC di via Vann’Antò a Palermo, 
in uso per il rimessaggio dell’auto di servizio e per la custodia dei materiali di consumo; 

Vista la proposta della sede di ricorrere all’IMMOBILIARE STRASBURGO S.r.l., disponibile ad operare 
immediatamente la riparazione; 

Visto che l’IMMOBILIARE STRASBURGO S.r.l. non ha avuto commesse per servizi analoghi e che 
trattasi di spesa al di sotto di € 5.000, ai sensi dell’art. 49, c. 6 del D. Lgs. 36/2023, si procedere ad 
affidamento diretto in deroga al principio di rotazione; 

Visto il preventivo di spesa dell’impresa, pari a € 400,00 più I.V.A., ritenuto congruo al lavoro 
richiesto; 

Dato che: 
- la fattispecie contrattuale è “contratto sotto soglia”; 
- è stato acquisito il CIG: ZB23C856CA 
- il codice univoco per la fatturazione è JIKG0Z; 
- è stata accertata la regolarità contributiva tramite DURC, prot. INAIL_39982718 avente scadenza 
20.12.2023;  

 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0062483 del 26/09/2023

http://www.anbsc.it/


 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

Considerato che la spesa sarà imputata sulla voce di conto U.1.03.02.09.008 “Manutenzione 
ordinaria e riparazioni di beni immobili” del bilancio dell’esercizio finanziario 2023, che presenta la 
necessaria disponibilità, verificata su SICOGE Enti;  

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013; 

DETERMINA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Di affidare alla IMMOBILIARE STRASBURGO S.r.l. A Socio Unico Erario in liquidazione, con sede 
legale in via Massimo d’Azeglio n. 8 – 90143 - PALERMO - P.IVA  00103220828; – l’INTERVENTO DI 
RIPARAZIONE DELLA SERRANDA del locale box della sede di via Vann’Antò a Palermo, per l’importo 
di € 400,00 oltre I.V.A. al 22% pari a € 88,00, per il totale di € 488,00; 

Di impegnare la somma di € 488,00 (euro quattrocentoottantotto/00) sulla voce di conto 
U.1.03.02.09.008 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili” del bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023, che presenta la necessaria disponibilità, verificata su SICOGE Enti; 

Di nominare responsabile unico del procedimento il Funz. Amm. Giovanna A. RAO e Direttore 
dell’esecuzione il dott. Raffaele CACCIA ai sensi del combinato disposto dell'art. 31, del D.lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 L. n. 241/90 e s.m.i.; 

Di dare atto, ai sensi dell'art. 29 D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che tutti gli atti relativi alla procedura 
in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
"Amministrazione trasparente" all'indirizzo www.anbsc.it con l'applicazione delle disposizioni di cui 
al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.. 

GR 

 

 

    Il Direttore Generale 
                                      Lucrezia D’Angicco 
 

  LUCREZIA D'ANGICCO
25.09.2023 13:54:07 GMT+01:00

http://www.anbsc.it/



